
DECRETO N.  5824 Del 12/04/2024

Identificativo Atto n.   1287

PRESIDENZA

Oggetto

REVOCA ESCLUSIONE DI N. 2 CANDIDATI E CONSEGUENTE AGGIORNAMENTO
DELL'ELENCO  DEI  CANDIDATI  AMMESSI  ALLE  PROVE  SCRITTE  -  CONCORSO
PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 190 POSTI CON CONTRATTO DI
ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO NELL’AREA DEI FUNZIONARI E
DELL’ELEVATA  QUALIFICAZIONE  IN  VARI  PROFILI  PROFESSIONALI  PRESSO  LA
GIUNTA DI REGIONE LOMBARDIA. 

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRETTORE DI FUNZIONE SPECIALISTICA 
UNITA' ORGANIZZATIVA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE GIUNTA

VISTI: 

· il  D.Lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001  “Norme generali  sull’ordinamento  del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

· il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,  e
successive  modificazioni  ed  integrazioni,  concernente  il  “Regolamento
recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e
le  modalità  di  svolgimento  dei  concorsi,  dei  concorsi  unici  e  delle  altre
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

· la vigente disciplina in materia di protezione dei dati personali; 

· il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante
il  "Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di
documentazione amministrativa” e s.m.i.; 

· la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  1788  del  29  gennaio  2024  di
approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-
2026; 

ATTESO che: 

· con decreto n. 1716 del 30 gennaio 2024, pubblicato sia sul portale inPA
che  sul  portale  “Bandi  e  Servizi”  di  Regione  Lombardia  in  data  12
febbraio 2024 nonché sul BURL Serie Avvisi e Concorsi n. 5 del 31 gennaio
2024, è stato indetto il “Concorso pubblico, per esami, per la copertura
di  n.  190  posti  con  contratto  di  assunzione  a  tempo  pieno  e
indeterminato nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione in vari
profili professionali presso la Giunta di Regione Lombardia” e successive
modifiche e integrazioni; 

· con decreto dirigenziale n. 4316 del 14 marzo 2024 è stato approvato
l’elenco (Allegato A al decreto) dei 12.220 candidati ammessi con riserva
alla selezione e l’elenco (Allegato B) dei 109 candidati esonerati  dallo
svolgimento della prova preselettiva - pubblicato con apposito avviso sul
Portale “inPA” e sul portale “Bandi e servizi” di Regione Lombardia, nella
pagina dedicata al concorso; 

· si  è  svolta  regolarmente,  in  data  26-27  e  28  marzo  2024,  la  prova

1



preselettiva in modalità telematica da remoto, come da bando nonché
da avviso del 15 marzo 2024, alla quale sono stati convocati i candidati
corrispondenti ai 12.111 codici ID registrati dal portale inPA per i vari profili
del bando di concorso; 

· con decreto n. 5243 del 29 marzo 2024 il Direttore dell’Unità Organizzativa
Organizzazione e Personale Giunta ha preso atto dell’esito della prova
preselettiva  della  selezione  pubblica  in  argomento,  così  come
rassegnato  in  data  in  data  29  marzo  2024  dalla  commissione
esaminatrice,  ha  approvato  le  singole  graduatorie,  per  ogni  profilo
ricercato, in ordine decrescente di punteggio, allegati A – B – C – D – E - F
– G – H – I e J; 

RILEVATO  CHE si  è  successivamente  provveduto  alla  verifica  del  possesso  dei
requisiti di ammissione alla selezione (in particolare il titolo di studio) relativamente
ai candidati  che si  sono classificati  in posizione utile dopo lo svolgimento della
prova  preselettiva  nonché  per  i  candidati  che  sono  stati  esonerati  dallo
svolgimento della prova preselettiva; 

ATTESO CHE:

➢ con decreto  n.  5508  del  6  aprile  2024,  sono stati  esclusi  n.  24  candidati
corrispondenti a n. 30 codici ID registrati sul portale inPA, dallo svolgimento
delle prove scritte, che si svolgeranno tra il 16 e il 19 aprile 2024 per difetto
del requisito del titolo di studio richiesto nel bando di concorso per il profilo
ricercato;

➢ con decreto dirigenziale n. 5513 del 6 aprile 2024 è stato approvato, per
ciascun profilo  ricercato,  l’elenco dei  candidati  ammessi  con riserva alle
prove scritte, che si svolgeranno tra il 16 e il 19 aprile 2024; 

RIVEVATO CHE i candidati con id QKWQX13UQY (profilo B - economico) e con id
ZKMUYVVB9N (profilo E – informatico) hanno chiesto all’Amministrazione, il riesame
della loro esclusione dal concorso deducendo essere in possesso di uno dei titoli di
studio richiesti dal bando per lo specifico profilo sopra specificato e per il quale
erano stati esclusi:

· il candidato con id domanda QKWQX13UQY ha inoltrato dichiarazione
sostitutiva  di  certificazione  inerente  il  titolo  di  laurea  ante  riforma

2



posseduto dichiarando di aver erroneamente inserito nella domanda
di partecipazione una inesatta classe di laurea;

· il candidato con id domanda ZKMUYVVB9N (profilo E – informatico) in
possesso  di  più  lauree  come  dichiarato  nella  domanda  di
partecipazione ha inserito il titolo di studio valido per la partecipazione
al profilo nella colonna diploma universitario;

VISTA la  documentazione  prodotta  e  le  dichiarazioni  rese  dai  due  sopracitati
candidati l’Amministrazione, verificato che il titolo di studio dichiarato rientra tra
quelli previsti da ciascun profilo ricercato, dispone la revoca dell’esclusione dei 2
candidati sopra citati e l’ammissione con riserva alle prove scritte del concorso
pubblico  in  oggetto  per  i  rispettivi  profili,  procedendo  pertanto  anche
all'aggiornamento dell'elenco dei candidati ammessi con riserva alle prove scritte
per i seguenti 2 profili:

➢ profilo Economico: da 107 a 108 candidati;

➢ profilo Informatico statistico: da 105 a 106 candidati;

VISTI: 

· la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in
materia di organizzazione e personale”; 

· i provvedimenti organizzativi della XII legislatura e, in particolare, la D.G.R n.
XII/628  del  13  luglio  2023  in  merito  alla  competenza  all’adozione  del
presente atto; 

DECRETA

per le ragioni di cui in premessa che qui si  intendono integralmente riportate e
approvate, 

1. la revoca dell’esclusione dal concorso in oggetto dei due candidati, codice
ID  candidatura  n.  QKWQX13UQY  (profilo  B  -  economico)  e  codice  ID
candidatura  n.  ZKMUYVVB9N  (profilo  E  –  informatico) con  conseguente
ammissione con riserva alle rispettive prove scritte;

2. di aggiornare l'elenco dei candidati ammessi alle prove scritte:

➢ profilo Economico: da 107 a 108 candidati;

➢ profilo Informatico statistico: da 105 a 106 candidati.

3. di  stabilire  che  il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  ai  candidati

3



riammessi alle prove scritte, pubblicato sul Portale “InPA” e reso disponibile
sul portale “Bandi e servizi” di Regione Lombardia e che, nel rispetto della
normativa sulla privacy, non conterrà riferimenti a dati personali comuni del
candidato bensì  il  codice identificativo attribuito  allo  stesso al  momento
della ricezione telematica della domanda e a cui il  candidato deve fare
riferimento nelle varie fasi dell’iter procedurale; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013. 

      IL DIRETTORE
ANDREA  BIZZOZERO

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

4


